風力発電事業を投資対象とするアセットマネジメント業務受託に関するお知らせ

東急不動産キャピタル・マネジメント株式会社

東急不動産キャピタル・マネジメント株式会社(本社:東京都渋谷区、社長:恒吉毅)は、風力発電事業を投資対象とするSPCから2020年9月にアセットマネジメント業務を受託しましたのでお知らせ致します。

本案件は、青森県上北郡野辺地町に建設する発電規模3万6,000kWの陸上風力発電所について保有・運営事業(以下「本事業」)を行うものであり、2022年4月の運転開始を目指しています。

当社は、東急不動産ホールディングスグループが中期経営計画2017-2020において掲げる成長戦略である「循環型再投資事業の領域拡大」の一環として、再生可能エネルギー発電事業を投資対象とするアセットマネジメント業務に取り組んでおり、運用会社としての「柔軟性」「多様性」「機動性」を生かしながら、新たな価値の創造に挑戦していきます。

■本事業の概要

名称	野辺地陸奥湾風力発電事業
発電所名	野辺地陸奥湾風力発電所
所在地	青森県上北郡野辺地町
発電規模	3万6,000kW
建設開始時期	2020年10月
運転開始時期	2022年4月(予定)

以上

※ 本お知らせは、金融商品取引法に基づく開示資料ではなく、日本国内外を問わず、一切の投資 勧誘、それに類する行為のために作成されたものではありません。

<本件お問い合わせ先> 経営管理部 兼(かね) TEL:03-6455-2637

